
 
Comune  di  Scillato 

PROVINCIA DI PALERMO 
Immediatamente esecutiva 

 
ORIGINALE  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
N. 85      Del  Registro 
 
Del 24/12/2015 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE P.E.G. ESERCIZIO FINANZIARIO 2015. 
 
  

  

 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI il giorno  ventiquattro del mese di dicembre alle ore 11,30 
 
Nella Sala Comunale delle adunanze , si e’ riunita la Giunta Municipale convocata nelle forme di 
legge. Presiede la seduta il Sindaco e sono rispettivamente presenti ed assenti i Sigg.ri: 
 
 

     Pres. Ass. 

1 Sig. GIUSEPPE FRISA Sindaco   Presente      

2 Sig. GIUSEPPE PATA Vice Sindaco        “   

3 Sig. PIETRO  MACAIONE Assessore    Assente  

4 Sig. GANDOLFO TERRANOVA Assessore       “   

5 Sig.ra ROSANNA  LA RUSSA Assessore         “ 

       

 
 
                                                                                     
    Partecipa il Segretario Comunale del Comune,dott. Russo Antonino. 
 

IL PRESIDENTE 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti,dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla 
trattazione dell’argomento in oggetto:  
 
OGGETTO:  Approvazione P.E.G. esercizio finanziario 2015.  

 



��M��� �� �������� 
��������� �� �����M� 

 

 

���������      ���������������     ��������������� 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Oggetto: Approvazione PEG esercizio finanziario 2015.   

 
                                                                                                        Il Sindaco 
     Data   24/12/2015                                                                                    
             
  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Parere favorevole  art.53 Legge n.142\90 come recepito dall’art. 1 lett. ”i”  della L.R. n.48\91. 
 

EVENTUALI   OSSERVAZIONI 
…………………………………………………………………………... 
 
 

 
     IL FUNZIONARIO 

                                                                                    ( Rag. Santo Di St efano )        

Data 24/12/2015 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

Parere favorevole ai sensi degli artt. 53 e 55 legge n.142\90 come recepito dall’art. 1 lett. “i” della 
L.R. n.48\91. 

 
EVENTUALI    OSSERVAZIONI. 
…………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 

Data    24/12/2015                                                    Il Responsabile del Servizio Fin anziario 
                                                                          ( Rag. Santo Di Stefano)   

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA 
 
Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 60 del 21/12/2015 con la quale sono stati 
approvati il bilancio di previsione per l’esercizio 2015 la relazione previsionale e programmatica e 
il bilancio pluriennale per gli esercizi  2015 – 2017; 
Considerato che è necessario avvalersi  del piano esecutivo di gestione atteso che lo stesso è 
strumento indispensabile per la gestione economico – finanziaria e per la corretta applicazione della 
legge 127/97 recepita dalla L.R. n. 23/98; 
Vista  la relazione previsionale e programmatica allegata al bilancio di previsione che riveste il 
valore di piano dettagliato degli obiettivi di cui all’art. 197 comma 2 lettera a) del D. L.vo n. 
267/2000; 
Considerato che l’art. 51 comma 3 bis della legge 142/90 , introdotto e successivamente modificato 
rispettivamente dall’art.6 comma 3 L. 127/97 e dall’art. 2 comma 13 L. 191/98 e recepita dalla L.R. 
n. 23/98 assegna al Sindaco il compito  di nominare con proprio provvedimento motivato i 
responsabili dei servizi a cui è attribuita , fra  l’altro , la responsabilità del procedimento di 
assunzione della spesa e in generale la gestione del budget di spesa così come previsto dall’art. 51 
comma 3 L. 142/90 e successive modifiche; 
Dato atto che ai responsabili dei servizi sono stati confermati gli incarichi per le posizioni 
organizzative con provvedimento del Sindaco n. 16/2015; 
Stabilito , pertanto , di assegnare ai suddetti responsabili le risorse finanziarie evidenziate per 
ciascun servizio nello schema del PEG  allegato al presente provvedimento; 
Vista la legge 142/90 e la L.R. n. 48/91 così come modificato dalla L.R. n. 30/2000; 
Vista la proposta ed i necessari pareri resi ai sensi delle sopra citate  leggi; 
Visto l ‘ O.A.EE.LL. vigenti in Sicilia; 
Ad unanimità di voti favorevoli  espressi per alzata e seduta 
 

D E L I B E R A 
 
Approvare per i motivi citati in premessa e che qui s’intendono integralmente riportati il piano 
esecutivo di gestione allegato al  presente provvedimento definito per ciascun capitolo in 
conformità al bilancio di previsione 2015 alla relazione previsionale e programmatica 2015/2017 
approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 60  del  21/12/2015; 
Prendere ,altresì,atto che la Giunta Comunale procederà ad approvare eventuali variazioni del PEG 
con proprie deliberazioni  sulla base di apposite relazioni dei responsabili di Area dalle quali 
dovranno emergere i motivi sottostanti alla richiesta di variazione per raggiungere gli obbiettivi 
fissati anche allo scopo di valutare la correttezza dell’azione del responsabile stesso; 
Comunicare il presente atto con allegati i prospetti relativi ai capitoli assegnati , a mezzo notifica , 
ai Responsabili dei Servizi dando atto che la notifica ha valore di affidamento formale di tutte le 
funzioni che discendono dalla presente deliberazione; 
 

LA GIUNTA 
 
Inoltre  stante l’urgenza di provvedere , atteso che il PEG è strumento indispensabile per la vita 
amministrativa e gestionale dell’ente; 
Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

D E L I B E R A 
 
Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 12,comma 2 L.R. n. 44/91 e 
successive modifiche. 
 
. 



II presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 
  
    L’ASSESSORE ANZIANO                       IL PR ESIDENTE                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

     TERRANOVA GANDOLFO      FRISA GIUSEPPE   DR.RUSSO ANTONINO 
 
 
================================================================================== 

 
 
 
 
 
 
 
================================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi                                                                           

dal                    al                            (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato  lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

__________________                                       DR. RUSSO ANTONINO 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva   

  �   decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �    perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì _______________ 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

           DR. RUSSO ANTONINO 
 

 
 


